
主催：（地独）神奈川県立産業技術総合研究所

共催：（株）きらぼし銀行、日本弁理士会関東会

2025年３月４日(火)13:30～15:30

開  催

100名定  員 ＊先着順にて承ります。

日 時

お申し込み・

詳細はこちら

知的財産のビジネスへの活用
～中小、ベンチャー企業における活用のヒント～

オンライン（Zoomを使用します。）

KISTEC知財セミナー

13:30 開会

講演 「知的財産のビジネスへの活用」

～中小、ベンチャー企業における活用のヒント～

講師 弁理士 上原 麗樹氏

（日本弁理士会関東会神奈川委員会所属）

質疑応答

15:15 主催機関における知財支援事業の紹介

15:30 閉会

無 料

内 容

プログラム

知的財産をどのようにビジネスに活かせばよいか、お悩みをおもちでは

ありませんか。

本セミナーでは、そのようなお悩みをおもちの皆様、主に中小、ベン

チャー企業の方を対象に、知的財産の基本事項をご説明し、実際の

ビジネスへの活用事例についてご紹介します。

事業を有利に展開するための活用事例や、売上に貢献するための

活用事例などを通して、御社の技術、デザイン、ブランドをより効果的

に活かすためのヒントをお届けします。

対 象
〇ビジネスにおける知的財産の活用をより進めたい方

〇知的財産の基本事項を再確認し、ビジネスにおける重要性について理解を深めたい方

〇技術、デザイン、ブランドといった観点から、知的財産に関する自社の強みを再確認したい方

○他社の事例を参考に、自社の強みをより効果的にビジネスに活かすためのヒントを得たい方



＊Zoomの推奨環境を事前にご確認ください。予めHPより「オンライン講座に関す
る規約」をご確認の上、お申込みください。当該規約をご確認いただける場合

のみ、お申込みを受付いたします。

＊PC、インターネット通信環境（有線LAN接続、WiFi推奨）、PCに接続可能な
マイク、カメラ、スピーカーをご用意ください。PCに内蔵されている場合は不要です。

＊受講される方は、皆様お申し込みください。

＊本セミナー内容の録画・録音・撮影は禁止とさせていただきます。

＊担当講師から配布する資料・動画及び音声等にかかる権利は著作権によって

保護されており、許可がない限り複製・転載・配布等の一切の行為は、禁止され
ています。

＊やむを得ない事情により、日程や内容等の変更や中止をする場合があります。

＊その他、お申込みについてご不明な点は、主催者にお問い合わせください。

申込要領

個人情報の利用及び提供の制限：申込書にご記入いただいた個人情報は、当所の事業等に関する情報や参加者募集の案内
などの範囲内で利用または提供いたします。個人情報は、取扱目的以外に利用したり、第三者に提供することはありません。 （コースID：24ｿ）

『KISTEC知財セミナー 2025.3.4開催』受講申込書 E-mail:manabi@kistec.jp

＊太枠内は必須項目です。必ずご記入のご確認をお願い申し上げます。

＊の項目は、該当するものに○・✓印をつけて下さい。
備 考 (連絡事項はこちらへご記載ください)

規約確認 □ 「オンライン講座に関する規約」を確認しました

フリガナ
この講座のご案内はどこでご覧になりましたか
ダイレクトメール(郵送) メールマガジン(KISTEC発行 / 学会や関連団体) 
雑誌・会報等チラシ ポスター KISTECホームページ  
学会や関連団体のホームページ  講師から 上司から  受講生から 
その他（ ）

氏 名

フリガナ 今後、KISTECからの情報をお送りしてよろしいですか

企 業 名 郵送 ：  要 ・ 不要 /  メールマガジン ：  要 ・ 不要

所属 ・

役職名
KISTEC科学技術理解増進パートナーシップの会員ですか

はい ・ いいえ

所 在 地
資本金

3億円以下 3億円超～10億円未満 10億円以上 該当なし

E- mail
従業員数

300人以下 301人～1,000人未満 1,000人以上

TE  L TEL FAX

性 別 男 女
10代以下 20代

年 代 30代 40代 50代
60代 70代以上F A X (内 )

お問い合わせ

人材育成部教育研修課

〒213-0012 神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1 KSP 東棟１F

Tel (044)819-2033

 E-mail manabi@kistec.jp URL  https://www.kistec.jp/

！重要！ 必ず HP 上にて詳細をご確認の上、お申込みください。

KISTEC知財セミナー

*KISTECホームページからお申し込みください。
または、以下の様式にご記入いただき、メール添付でお送りください。

https://www.kistec.jp/learn/

お申し込み・

詳細はこちら

mailto:manabi@kistec.jp
https://www.kistec.jp/

	スライド 1
	スライド 2

